
 

COMUNE DI FLORESTA  
PROVINCIA DI MESSINA  

UFFICIO TECNICO 
 

 
Reg. Gen. 468 
 
Del 31/12/2021 
 
Reg. Part. 268 
 
Del 28/12/2021 

 
 
Oggetto : Ordinanza Sindacale n. 21 del 30/11/2021 - Condizioni meteo 

avverse del 29 e 30 Novembre 2021  - Impegno di spesa, servizio di 

spalamento neve del centro urbano di Floresta e delle frazioni con mezzo 

meccanico.  

CIG: ZE33499D80 

 

                                    
                

 

 

L’anno Duemilaventuno  il giorno Ventotto del mese di  Dicembre nel proprio Ufficio 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 

VISTA : 

• la Determina Sindacale n. 12 del 25/11/2021 con la quale è stato confermato al 

sottoscritto l’incarico di Responsabile dell’ Area Tecnica; 

• la Determina Commissariale n. 04  del 07/08/2021 con la quale è stato conferito al 

sottoscritto l’ incarico di Responsabile dell'Area Tecnica; 

 
DATO ATTO: 

• Che con Ordinanza di Sindacale n° 21 del 30/11/2021, è stato disposto un intervento 

urgente del servizio spalamento neve del centro urbano di Floresta e delle frazioni con 

mezzo meccanico; 

• Che tale intervento si è reso necessario, a seguito dell’Avviso Regionale di Protezione 

Civile per il rischio idrogeologico e idraulico prot. n. 62587 del 29/11/2021 con livello di 

allerta classificato “GIALLO” anche per la zona “I”, nella quale ricade anche questo 

Comune, conseguente a condizioni meteo avverse, con previsioni di precipitazioni a 

carattere di rovescio nevoso e temporaleschi anche di forte intensità; 

• Che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 103 del 14/12/2021, dichiarata 

immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 12 della L.R. 44/91, si è preso atto 

dell’Ordinanza Sindacale n. 21 del 30/11/2021, del consuntivo di spesa pari all’importo  

complessivo di €.538,02, compreso IVA e sono state assegnate le dette risorse necessarie 

per provvedere all’intervento di riferimento; 

 

CONDIDERATO: 

 

� CHE con la citata Ordinanza n°21/2021, il detto intervento di urgenza è stato affidato 

alla ditta Ditta Murabito Filippo & Figli s.n.c., con sede in XXXXX in XXXXX XXXXXX, n°XX – Partita 

IVA: 02108680832, ritenuta idonea al servizio in oggetto citato e la stessa ha manifestato 

contestualmente la propria disponibilità ad eseguire con urgenza il servizio in oggetto, 

specializzata nel settore, che interpellata dal Responsabile dell’Ufficio Tecnico, ha dato 



la propria disponibilità all’immediata esecuzione dei lavori pari ad un’ importo di €. 

538,02 IVA compresa; 

RITENUTO, pertanto, di procedere al necessario Impegno di Spesa; 

 

RAVVISATA la necessità di dover provvedere in merito; 

PRESO ATTO che è stato assunto il relativo CIG: ZE33499D80; 

RITENUTO pertanto di dovere impegnare la somma complessiva di €. 538,02, IVA compresa; 

VISTO l’O.A.EE.LL. vigente in Sicilia così come integrato con la L.R. 11.12.1991, n. 48 e 

ss.mm.ii.;  

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO il D.L.vo  3.02.1993 n. 29 e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.L.vo   25.02.1995 n. 77 e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 8.6.1990 n. 142 e ss.mm.ii.; 

VISTA la L.R. 11.12.1991 n.48 e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 15.05.1997 n. 127 e ss.mm.ii.; 

VISTA la L.R. 7.09.1998 n. 23;  

VISTO il vigente regolamento di contabilità comunale; 

VISTO il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii; 

 

D E T E R M I N A 

 

 
Di assumere, per i motivi e per la causale in narrativa espressa,  l’impegno  di  €. 538,02 IVA 

compresa, imputandolo al cod. 10.05.1.103.20020 - imp. n° 969 annualità 2021; 

Di dare atto che con successivo apposito provvedimento si provvederà  nei termini di cui al 

vigente regolamento di contabilità comunale alla liquidazione della relativa fattura nel rispetto 

della scadenza sulla stessa segnata; 

Di dare atto che il presente provvedimento diventa esecutivo con l’apposizione del visto del 
Responsabile del servizio finanziario in conformità alla legge n. 142/90 e ss.mm.ii.; 
 
Di disporre la pubblicazione della presente determinazione all’albo pretorio on-line  dell’Ente 
per quindici giorni consecutivi. 

 

                  
 IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA 

F.to Geom. Giuseppe Franchina 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 
 

ATTESTA 

 
Che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi con il n. 
05 Dal 04.01.2022 al 19.01.2022 
Dalla Residenza Municipale, _________________    
 

Il Segretario Comunale 
             
                                                                                                  _____________________ 
 Il Responsabile della Pubblicazione 
____________________________ 

 

 

 

 

 

 

    

SERVIZIO ECONOMICO -FINANZIARIO 
Il sottoscritto Responsabile del servizio economico finanziario, a norma dell’art. 1 della L.R.11 
dicembre 1991, n. 48 ed in ordine alla determinazione  che precede: 
 

A T T E S T A 
 la copertura della spesa di €. 538,02 con imputazione della stessa all’intervento /agli interventi in 
conto competenza/residui del conto del bilancio corrente esercizio /pluriennale  indicato/i nella 
proposta di deliberazione succitata. 
Impegno n.969/2021 
Floresta lì, 29/12/2021 
                                                                             Il Responsabile del servizio finanziario 

                                                                  
                                                        F.to Rag.  Maria Carmela Pedalina      

                                                                                 

       Ai sensi dell’art. 1,comma 1,lett.i) della l.r. 11/12/1991, n. 48 e successive modifiche ed 
integrazioni, sulla proposta di deliberazione che precede  il sottoscritto esprime il seguente parere: 

 
 
 
Il Responsabile 

di 
ragioneria 

Per quanto concerne la regolarità contabile esprime parere: 
FAVOREVOLE: …………………………………………………………………………………………………… 
…………………………………………………………………………………………………………………………… 
……………………………………………………………………………………………………………………………. 
Data  969/2021 
                                                                                   IL RESPONSABILE 

                        
                                                          F.to  Rag.  Maria Carmela Pedalina      

                                                                                  


